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Współtworzenie społeczności 
w oparciu o relacje i zaufanie – 
perspektywa biznesu

Maciej Grabski
Prezes Olivia Centre

Żyjemy w momencie przełomowym, czasie głębokich przemian gospodarczo ‑ekonomicznych 
i społecznych. W momentach niepewności, takich jak ten, szczególnie ważne stają się relacje 
zbudowane na wspólnych wartościach i zaufaniu. Jaką rolę w tej misji może odegrać sektor 
biznesu? Jakie zaskakujące rezultaty może przynieść społeczne zaangażowanie pracowników?

Od samego początku zależało nam, by Olivia Centre z czasem stała się czymś więcej, niż połączeniem biur i usług. 
Z czasem, bo prawdziwe zaufanie buduje się dłużej niż nieruchomości. Dziś mogę powiedzieć, że Olivia Centre to nie 
tylko miejsce biznesu, ale też przestrzeń ludzi związanych ze sobą zainteresowaniami i wspólnymi celami, dzielą-
cych się doświadczeniem i chcących spędzać czas razem. Aby było to możliwe, podjęliśmy szereg działań integru-
jących pracowników Olivia Centre, a jest to wyzwanie ogromnej skali — mówimy tutaj o grupie ponad 10 tysięcy osób!

Nie bez znaczenia jest również relacja z otoczeniem. Wraz z nowoczesnym kampusem Uniwersytetu Gdańskiego oraz 
zakładami i biurowcami leżącymi w bezpośrednim sąsiedztwie, tworzymy prężne centrum Metropolii Trójmiejskiej, 
społeczno ‑biznesowy hub rozwojowy, który zauważalnie promieniuje na cały region. To również wyraz konsekwent-
nie realizowanej od początku strategii, która zakładała, że nie tylko będziemy czerpać z udogodnień tej niezwykłej 
lokalizacji (np. sąsiedztwa kampusu akademickiego), ale również stworzymy przestrzeń zupełnie nowych synergii.

”	
Prawdziwe zaufanie buduje się dłużej niż nieruchomości. Wytworzenie 

w środowisku biznesowym warunków dla współdziałania, 
dzielenia się doświadczeniem i wspólnego spędzania czasu 

(również po pracy) wymaga konsekwentnej strategii.

Miasto szczodre, dobre i solidarne

Nie mam wątpliwości, że to, co jest naszym udziałem, jest możliwe tylko w konkretnym miejscu i czasie. Pomo-
rze po II Wojnie Światowej zasiedlili Kresowiacy, przede wszystkim pochodzący z Wileńszczyzny. Regionu, który 
historii Polski dał autorów najpiękniejszych kart — Mickiewicza, Kościuszkę i Piłsudskiego. Natchnieni bogatą, 
ale i  różną od  innych polskich miast historią pracy rodzimych mieszczan dla Rzeczpospolitej, współcześni 
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gdańszczanie dali światu Solidarność i Porozumienia Sierpniowe. Być może, naszą otwartość na świat impli-
kuje również położenie geograficzne. Gdańsk jest przecież miastem portowym — zawsze różnorodnym, z sze-
rokimi kontaktami międzynarodowymi. Jak bardzo jest to ważne czuł wyraźnie śp. Prezydent Paweł Adamo-
wicz, prowadząc politykę opartą o szacunek, otwartość i mądrą demokrację.

Wartości to nie tylko fundament silnego biznesu, ale także całego społeczeństwa. Zaufanie, współodpowie-
dzialność, zorientowanie na przyszłość oraz otwartość scalają ludzi i organizacje. Nic dziwnego, że w czasach 
kryzysu dobrze radzą sobie firmy, których fundament stanowią wartości, bliskie także ich pracownikom.

Dobrze odczuliśmy to  w  czasie pandemii. Upowszechnienie w  ostatnich dwóch latach pracy hybrydowej, 
w  przypadku takich miejsc jak Olivia Centre, których fundamentem była zbudowana wcześniej społecz-
ność wspólnych wartości i  silnych relacji, zmieniło tylko sposób korzystania z  istniejącej infrastruktury. 
Nie zabrało jednak nic z  naszej energii, dynamiki i  innowacyjności czerpiącej z  różnorodności firm i  osób, 
które się tutaj spotykają.

”	
Zaufanie, współodpowiedzialność, zorientowanie na przyszłość 

oraz otwartość scalają ludzi i organizacje. W czasach 
kryzysu dobrze radzą sobie te firmy, których fundament 

stanowią wartości, bliskie także ich pracownikom.

Rozwój dzięki relacjom

W Olivii Centre nie ma znaczenia, czy ktoś pracuje w globalnej korporacji, czy prowadzi własny biznes w O4 Cowor-
king — każdy jest zaproszony do uczestnictwa w zajęciach tematycznych klubów ambasadorskich, tworzonych 
przez i dla Rezydentów. Można pływać na jachtach, brać udział w treningach biegowych lub uczyć się profesjo-
nalnej fotografii. Każdy może tutaj znaleźć miejsce dla siebie i aktywnie realizować swoje pomysły. Dzięki takim 
zwykłym i prostym czynnościom, radościom dnia codziennego, najłatwiej odkryć, że to właśnie one stanowią 
treść życia. Szczególnie, jeśli prowadzi to do rozwijania naszych pasji, poznawania nowych fascynujących ludzi, 
nawiązywania kontaktów, a nie jest tylko „konsumpcją przeżyć”.

Częścią naszej misji, ale zarazem naturalną konsekwencją współdzielonych wartości, jest współpraca z wła-
dzami i  instytucjami publicznymi, uczelniami wyższymi, organizacjami pozarządowymi i  przedsiębiorcami 
działającymi w Oliwie, Gdańsku i całym Trójmieście. Lista naszych partnerów jest bardzo długa i obejmuje dzia-
łanie od  skali mikro i  odpowiedzialności za  społeczność lokalną, poprzez miasto, Metropolię, województwo, 
aż po udział w inicjatywach na szczeblu krajowym czy europejskim.

Razem możemy więcej

Okres globalnej pandemii przyniósł wiele okazji do współdziałania na różnych poziomach. Zasadniczym spraw-
dzianem były jej pierwsze miesiące, kiedy wszyscy byliśmy zagubieni, przestraszeni i postawieni wobec niezna-
nego wcześniej zagrożenia. To właśnie w tym najtrudniejszym czasie, jako pierwsi do pomocy słabszym stanęli 
Ci, którzy wcześniej rozwijali swoje pasje w klubach tematycznych. Nasi Rezydenci zaangażowali się w wolon-
tariat, najpierw spontanicznie, w  grupach znajomych ze  spotkań sportowych czy hobbystycznych, a  później 
dając życie nowemu klubowi Społecznik, który działa do dzisiaj. To dzięki energii i  inicjatywności tych osób 
stało się możliwe przekazanie kilkudziesięciu komputerów uczniom potrzebującym narzędzi do nauki zdalnej, 
dostarczanie posiłków osobom starszym czy pracownikom medycznym.

Ostatnie tygodnie stworzyły kolejną okazję do wzmożonej aktywności naszych Rezydentów i klubu Społecznik. 
Dosłownie w kilka godzin po agresji Rosji na Ukrainę byliśmy gotowi dzielić się otwartością i hojnością. Prócz 
oficjalnych działań podejmowanych przez poszczególne organizacje oraz tych, które podjęliśmy jako operator 
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Centrum, wiele osób miało potrzebę realizacji dodatkowych, osobistych inicjatyw. Z  potrzeby chwili i  serca 
naszej społeczności, została zorganizowana zbiórka darów odpowiadająca na najpilniejsze potrzeby uchodź-
ców z Ukrainy, zasygnalizowane przez Polski Czerwony Krzyż.

Jako Olivia Centre udostępniliśmy przestrzeń do zbiórki oraz pomogliśmy skomunikować się wszystkim chęt-
nym do działań przy odbiorze, segregowaniu i pakowaniu darów dla uchodźców wojennych. Nasza społeczność 
zebrała niemal tonę najpotrzebniejszych rzeczy, a jedna z firm nieodpłatnie zorganizowała transport do maga-
zynu PCK. Pomysłem ludzi z Olivii była także zrzutka na wyposażenie pokojów tymczasowej opieki dla najmłod-
szych uchodźców oraz organizacja koncertu Sercem z Ukrainą. Inicjatorem tego ostatniego był chór Olivii Cen-
tre, w którego skład wchodzi niemal 40 wokalistów ‑amatorów z kilkunastu różnych firm.

Zdalne relacje i nowe motywacje

Z przeprowadzanych w tym roku rozmów z Rezydentami Olivii wynika, że wielu z nich wybiera pracę biurową 
w dniach spotkań klubów ambasadorskich czy eventów skierowanych do społeczności. Okazuje się, że zaufa-
nie do organizacji buduje poczucie przynależności, które ma bezpośredni wpływ na decyzję danej osoby czy 
pracować z domu czy z biura.

Choć wszystko wskazuje na to, że praca zdalna wpisze się w codzienność wielu firm, oczekiwania wobec biur 
zostały przedefiniowane. Pracownicy chcą czuć, że  pojawienie  się w  biurze było warte ich dodatkowego 
wysiłku. Odsetek osób pracujących w  modelu zdalnym zależy od  dodatkowych korzyści, jakie będą gotowe 
zaoferować im miejsca pracy. Krzesło, kawa i komputer to za mało.

”	
Praca zdalna upowszechniła się i okazała całkiem wygodna. 
Pracownicy chcą zatem czuć, że pojawienie się w biurze było 

warte ich dodatkowego wysiłku. Krzesło, kawa i komputer 
to za mało. W Olivia Centre szczególnie dużo pracowników 

przyjeżdża pracować w dniach spotkań klubów ambasadorskich 
lub gdy organizujemy inne eventy skierowane do społeczności.

Z pewnością zbyt wiele się zmieniło, byśmy w pełni wrócili do modelu pracy sprzed kryzysu wywołanego pande-
mią COVID‑19. Widać wyraźnie, że duża część pracowników przeszła na stałe na tryb pracy hybrydowej, szcze-
gólnie w branżach, które na to pozwalają bez szkody dla prowadzonych procesów. Z drugiej strony, oznacza 
to wielkie wyzwanie dla działów HR, które muszą się mierzyć ze zwiększoną rotacją pracowników, coraz mniej 
związanych ze swoją organizacją. Także z tej perspektywy czas spędzony w biurze nabiera nowego wymiaru.

Jak pokazuje przykład Olivia Center może to  stanowić silny bodziec do  rozwijania społecznej odpowiedzial-
ności biznesu. Wspólne pomaganie i  realizowanie ważnych dla społeczności projektów daje poczucie przy-
należności, sprawczości oraz przekonanie, że to pracownicy są gospodarzami tego miejsca i poza realizacją 
codziennych zadań zawodowych, mogą się również realizować na wielu innych płaszczyznach.

Za  wcześnie na  podsumowania, widać, że  sytuacja na  rynku pracy dynamicznie  się zmienia i  ciężko jeszcze 
ocenić finał tego procesu. W Olivia Center jesteśmy jednak pewni, że razem możemy więcej. Budynki biurowe 
nie mogą być tylko techniczną infrastrukturą, wykorzystywaną w bezdusznym planowaniu i realizowaniu pro-
cesów biznesowych. To  miejsce spotkań i  pracy, działania dla wspólnego dobra. Miejsce małych i  lokalnych 
społeczności. Ich potencjał i wartość owocuje szczególnie pięknie w czasach kryzysu, ale jest też zdrowym 
fundamentem dla rozwoju Polski w czasach pokoju.
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Nowy metabolizm miast – jak odpowiedzieć  
na wyzwania zielonej  transformacji?

„Zatrzymać człowieka – ruszyć towar” 
– co spowoduje przewrót kopernikański 

w miejskiej mobilności i logistyce?

Technologizacja i wirtualizacja życia, rozrywki i pracy 
(AR, VR) – jak wpłyną na rozwój miast?

Demografia i migracje 
 – w jaki sposób rozumieć nowe procesy  

i właściwie reagować?

Jakie „RAZEM” w miastach?  
Czy lokalność i sąsiedztwo mogą odegrać ważną rolę?

E‑wydanie publikacji „Jaka logika rozwoju miast?” 
można pobrać tutaj.

 

Pomorski Thinkletter to nowy jakościowo hub komunikacyjny wokół wyzwań rozwojowych Pomorza i Polski zainicjo-
wany oraz wydawany przez Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową (z siedzibą w Gdańsku) w ramach Pomorskiego 
Kongresu Obywatelskiego.

Zależy nam, aby Pomorski Thinkletter był przestrzenią skupiającą przedstawicieli różnych sektorów i branż — zarówno 
osoby zaangażowane społecznie, jak i sektor nauki, biznesu czy administracji. Chcemy aby była to agora wielostron-
nej dyskusji, wymiany doświadczeń oraz uspójniania perspektyw.
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